
ESTADO DA BAHIA Chiara Municipal de Poluca-BA 
CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA Publicado \,2)

,, 
C r ámari Municipe de oluca 

Terezinha it Jesus L. da Silva 
ASSIST C9NTAiii 

Mdt ç)(32() 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013 / 2021 

N°. de Processo: PA - 023 / 2021 Data: 29/04/2021 

OBJETIVO: 

Contratação de empresa de salgados, doces e congêneres para atender as demandas da câmara 
municipal de Pojuca. 

CONTRATADA: 

Empresa: LUZIA SANTOS DAS VIRGENS 
CNPJ/MF n2: 32.259.485/0001-29 
Endereço: Travessa Rua A Chácaras Rio Negro, Nova Pojuca, n2 28, Pojuca- BA 

JUSTIFICATIVA / BASE LEGAL: 

Esclarecemos que o motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitação se relaciona com o fato de o 
valor do serviço estar compreendido no montante de 10% (dez por cento) do limite previsto para a 
modalidade de Convite, de acordo com o art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, finalmente, solicitamos a 
dispensa do instrumento de contrato, o qual será substituído pela Nota de Empenho de acordo com o art. 
62 da Lei n°. 8.666/93. 

Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da Lei n°. 8.666/93 salientamos que os preços apresentados 
pela empresa contratada estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites 
estabelecidos, para a transação denominada pela Câmara. 

TIPO CUSTO GLOBAL R$ RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Obras ( Órgão/ 

Unidade: 
01.01.01 

Serviços ( ) Atividade: 4.001 
Compras ( X ) 16.164,00 Elemento de 

Despesa: 
3.3.90.39.00 

Fonte de 
Recurso: 

O 

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO 

'-a;‘,•-c,(-c-, 
atricia 

<IJV • C4 5 ) 4X 
Teref a e Jes L. da Silva 

Membro 

DE SITUAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CCAL \,- c4..)  ---13-j-.5-
Caren Gomep dos Santos 

Presidente da Comissão 

1AA,f,) i vt. 
nete Lima lmprot

Vt
a 

Membro 

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA 
Reconheço a situação de dispensa de licitação no presente processo, em consonância com o art. 24, 
inciso II da Lei Federal n°8.666/93 e parecer formulado pela Assessoria Jurídica. 

Em: 29/04/2021 
JORGE THIERES EIRA GONÇALVES 

Presidente da CâIar Municipal de Pojuca 

Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, s/n°, Centro, Pojuca - Bahia 
CNPJ/MF: 13.341,573/0001-20 



ESTADO DA BAHIA Chrara Municipal de Po 
CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA Publip 

Câmara Municipal de Pojuca - BA 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 016/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 013/2021 

uca-BA 

Orna e Poio(' 
TetezInn,; k e 14. da Silva 

U.)N TActil 

MIO )02U 

Objeto - Contratação de empresa para fornecimento de salgados, doces e congêneres para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Pojuca. 

Embasamento legal — Art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93. 

Contratada — LUZIA SANTOS DAS VIRGENS 

Valor Global do Contrato — R$ 16.164,00 (Dezesseis Mil Cento e Sessenta e Quatro Reais) 

Período de Vigência — 12 (DOZE) meses 

Pojuca, 30 de Abril de 2021. 

0 4.7
ATRÍCIA CAREN OMES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação 

Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, s/n°, Centro, Pojuca — Bahia 
CNPJ/MF: 13.341.573/0001-20 


